Sequitur de peccato lux urie 
Fecisti fornicacionem in corde tuo: concupiscendo, videndo, audiendo , 

tangendo, colloquendo, osculando, cohabitando cum mulieribus? Item, accesisti 
ad mulieres simplices seu ad publice postritrutas, et sic est intimandum quia 
quantum est periculum in huiusmodi personis quia ignorantur an sint coniuguate 
an moniales, aut affines sue , id est, a parentibus cognite est ibi et cetera, 
periculum quare supponunt se leprosis? Item ceterum querendum est an 
antequam accesserit, sciverit vel audiverit alicam illarum esse coniuguatam vel 
monialem vel affinem. Nam si saltim dubitaverit pro sciencia reputaverit. Nam 
regula quasi teologiqua est, quod si quis dubitat propter habilitatem de aliquo 
peccato an sit mortale quamvis sit veniale genere, si fecerit, mortale est. Item 
semper querendum est de numero personarum cum quibus peccaverit et de 
vicibus, si habeantur in memoriam, vel saltim quanto tempore , e t si non sciat 
saltim sumative quod putat. 

!tem quondam alie circumstancie sunt inquirende ut supra dictum est: Quis, 
quid, ubi, et cetera. 21 Item accesisti ad vidu as? nam hec s unt persone ecclesiastice, 
quere ut supra . Item ad virgines accesisti? quere ad quod et eas si potest maritet 
vel procuret e is ingressum hordinis. Si maluerit sin autem, quia viam aperuit e is 
peccandi, in omnibus peccatis comunicabit que ille per carnis lubricum propie 
trahunt. Alia , quere ut supra. Ite m ad moniales ad quod / f. 3R/ et an audierit quod 
alica earum fuerit benedicte, quod si est, mitendus est ad episcopu q ui eas 
benedixit, nam ipsi in benedictione monialium solent excomunicare coruptores 
eorum. Si vero noluerit episcopo confiteri petat ab eo licenciam eundi ad alium. 
Et huiusmodi licencia in multis comunibus est ab ordinariis confessoribus 
exibenda. Circumstancias quere ut supra. Item ad coniuguatas accesisti? quere 
ad quod et quanto tempore ut supra. !tem ad comatrem vel ad matronam vel 
filiolam tuem, vel patria tui vel patrini tui vel ad infidelem, scilicet, hereticam, 
iudeam, gentilem, vel consanguineas, vel afines usque ad quartum gradum 
accesisti? quere ad quod et quanto tempore ut supra. Item fecisti aliquid cum alica 
muliere ut no n haberes filium? Item cognovisti aliquam aliter quam usus exhigit 

20. Referència molt imprecissa, potser a SANT GREGORI MAGNE, Moralia in Job, XXXI, 45 
(PI 76, 621) 

2 1. SANT RAMON DE PENYAFORT, loc. cit. 
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vel natura? Si prorsus neget tricius videtur non esse ulterius procedendum. Nisi, 
quod dicat interroguando, qualiter fuit factum istud sedendo vel aliter. Item in 
latere vel alias et si dicat ·non· dimite, sed incipe a capite et quere locum et 
quando tempore et quanto hec autem inusitata nec semper nec ab omnibus sunt 
querenda. Item a domino purificatam vel ad menstruatam vel quando mulier est 
vicina partui, qua re si vir eam cognoverit et fetum leserit, timendum est periculum 
omicidii. Tamen credendum est mulieri plus quan viro in hac parte. Et sic finiunt 
vicia capitalia septem. 

Capitulum ad investigandum molliciem carnis 
Item ad investigandum molliciem carnis. Sive nostrum mollicihey la ten ter et 

cau te procedendum est quasi per insinuacionem et circumvolucionem. Queren do 
prius contingit tibi aliquando nocturna pollucio, dormendo, vel accidit non 
nunquam tibi vigilando te sol u m sine alica creatura. Si dicat •non· vel ·nescio quid 
sit hoc ·dimitte et taçe. Si dixerit ·sic., subiunge fuit hoc in volendo. Si dixerit: ,fuit·, 
quere quando, / f. 3v/ tactu propio vel alieno. Quibus auditis securius poteris 
subinferre, de masculis et de iumentis quod si est, quere cum quod personis 
agencio et cum quod pasciendo et quanto tempore et in quo gradu et an aliquis 
innoscens fuerit ibi coruptus vel solicitatus. Si cum brutus quere cum quod 
generi bus et cetera ut su pra. 

Sequitur secundum causam 
!tem an miserit manum violentam in patrem vel matrem vel clericum vel 

religiosum vel religiosam, quod si est querendum est si satisfecit leso et si fuerit 
absolutus per clerico vel religiosa vel religiosa ab illo a quo debuit, scilicet, a 
domino papa vel aleguato eius. !tem si fecit artes sorciarias, vel docuit vel 
consensit, quod si est quere si fuerit ibi invocaciones demonium vel Corpus 
Christi, vel Chrisma. Quod si Eucaristia fuerit arcendus est sacrilegus, vel 
sortillegus ab eius sumpcione multo tempore. !tem an incurerit voti lesionem, 
quod si est debet votum ipsum servare et debet portare penitenciam pro 
fraccione voti. Tamen querendus est modus et causa. !tem an fuerit excomu
nicatus genealiter vel personaliter vel si in excomunicatione maiori suscepit 
ordines vel ministravit legendo epistolam, vel evangelium, vel missam quia tunc 
indiget dispensacione sumi pontificis. Sed si excomunicatione minori dicunt 
aliqui iurisperiti quod dispensare possent cum eis sui episcopi, aliqui vero dicunt 
quod nec regularitate incurritur in hoc casu. 

Sequi/ur tertiam causam de impositione penitencie pro quibusdam peccatis 
Pro huiusmodi peccatis contra natura qua dicta sunt et pro adulterius et 

incestibus et consimilibus solent iniungi ieiunia in pane et aqua quarta e quinta 
feria secundum tem pus quo mora tus est in peccato et alia ieiunia consuetudinaria 
et oraciones et elemosine . Et abstinencia a carnalibus sabbato vel comperet 
quartam et sextam feriam horando et pauperes induendo. !tem peregrinatores 
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longique solent iniungi propter / f.4R/ enormia peccata et e t cetera22 ut vitent 
oportunitatem locorum et pe rsonarum a quibus eveli aliter non posset de facili. 
Sed in iuve nculis non est tutum ut retrahantur a iuris suis. Sed illis iniungenda 
esse asperitas vestium religiosorum, nisi esset propter scandalum multum enim 
in talibus cavendum est coniuguata a scandalo viri. Et uno religioso a scandalo 
sui prelati et suorum confratrum. Incendiariis et omicidiis et publicis latronibus 
et raptoribus et usurariis, sacrilegis et consimilibus solent iniungi. Quatuor 
quadragessime penitencia, incipit in natal i quatuor coronatorum. Secunda, tercia 
feria post octa vas pentecostes. Qua na que precedit Pascha, prop ter restitucionem, 
si possunt restituere. Item simplici fornicacioni, simplicia ie iunia sole t imponi. 
Nisi persone vel ale circumstancie ocurrant.